
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 13.04.2023 № 107-ПГ 
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменения в постановление Главы города Лобня  

от 03.04.2017 № 474 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города Лобня на 2017-2021 гг.» 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 24.12.2010 № 174/2010-ОЗ  

«О государственном регулировании торговой деятельности в Московской 

области», распоряжениями Министерства сельского хозяйства  

и продовольствия Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306  

«О разработке и утверждении органами местного самоуправления 

муниципальных образований Московской области схем размещения 

нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций  

по размещению нестационарных торговых объектов на территории 

муниципальных образований Московской области», от 13.10.2022 № 370  

«О внесении изменений в распоряжение Министерства сельского хозяйства 

и продовольствия Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306  

«О разработке и утверждении органами местного самоуправления 

муниципальных образований Московской области схем размещения 

нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций  

по размещению нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования Московской области», Постановлением 

Главы городского округа Лобня от 05.10.2022 № 1052-ПГ «О внесении 

изменений в Постановление Главы города Лобня от 03.04.2017 № 474  

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  

на территории города Лобня на 2017-2021 гг.», Постановлением 



Администрации городского округа Лобня от 18.10.2022 № 231-ПА  

«О внесении изменений в Постановление Главы города Лобня от 03.04.2017  

№ 474 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории города Лобня на 2017-2021 гг.», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» 

Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Главы города Лобня от 03.04.2017 № 474  

следующее изменение: 

Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов 

на территории городского округа Лобня Московской области  

на 2017-2029 гг. согласно Приложению к настоящему Постановлению.» 

2. Постановление Главы городского округа Лобня от 05.10.2022  

№ 1052-ПГ «О внесении изменений и дополнений в Постановление Главы 

города Лобня от 27.04.2017 № 474 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Лобня  

на 2017-2021 гг.» признать утратившим силу. 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

городского округа Лобня в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет www.лобня.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации городского округа Лобня 

Лапшинову Е.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                          И.В. Демешко 

 

 

http://www.лобня.рф/

